1198/01/18.

Pedro Ordóñez “Franco” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos as súas herdades
nas vilas de Ces e Lousame, en S. Xoán de Lousame, e en Ardileira, Beluso, Escobias
e Silvarredonda.

B.- Tombo, f. 164v.

Testamentum siue donationem Petri Ordonii dicto Franco de heredi-
tate de Lausamia et de Cee et de Ardileyro et de Ribas et de Silua Redonda et
de Beluzo et de Scaua.

Era Ia CCa XXXa VIa et quotum XVo kalendas februarii. Ego Petrus Ordonii
cognomento Francus vobis domno Petro, monasterii Sancti Justi abbati, et omnibus
fratribus eiusdem loci tam presentibus quam futuris facio testamentum et donatio-
nem simul et mandacionem pro anime mee remedio et parentum meorum de
omnibus hereditatibus quas habeo de patre meo et matre et auis meis et ganancia
in villa Lausamia et in villa Cees sub signo Sancti Johanni de Lousamia. In Lousa-
mia mando meam VIIam integram de toto de toto plantato quem mihi conuenit
inter meos germanos et meam septimam de illo casali et de illa hereditate quam
ganauit pater meus. Similiter in Cees mando totam septimam integram de plantato
et de hereditate et de casalibus per ubicumque potuerint inuenire per suos termi-
nos antiquos intus et foris quantum ibi habeo de ganancia et de auolencia per ubi-
cumque sua uox uadit in villare que dicitur Scaua et Beluzu et Ardileyro et Silua
Rotunda. Et mando quod si uoluit abbas, et cetera.

636

1196/07/17.

Mandas testamentarias do presbítero Xoán Eáns.

B.- Tombo, f. 164v.

Testamentum Johannis Iohannis, presbiteri, de hereditate Lausamia
et de Villare de iusta ecclesiam.

Era Ia CCa XXXa IIIIa et quotum XVI kalendas augusti. Hec est ordinatio
quam ordino ego Johannes Iohannis, presbiter, in mea infirmitate quatinus si ex ea
obiero omnia mea ordinata remaneant. In primis mando corpus meum sepelire in
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monasterio Sancti Justi, et mando ibi mecum totam meam hereditatem in villa Lou-
same cum tota sua uoce et directura que ad ipsam hereditatem pertinet intus et
foris, et est ipsa hereditas quarta integra de tota hereditate que fuit de Cidi et de
Afonso Froylat, presbitero, et de Martino Muniz, presbitero, quam tenent fratres
Sancti Justi in pignore pro una marcha argenti, et modo mando eam ad Sanctum
Justum integram. Mando etiam ibi quartam integram de toto villare quod iacet
iusta ecclesiam Sancti Johannis de Lausame cum tota sua uoce et directura intus et
foris per suos terminos antiquos; et alia quartam mando ad Sanctum Johannem de
Lausame. Mando etiam ad Sanctum Justum medietatem de una equa braua, et cete-
ra. Si aliquis homo de mea parte uel de extranea contra hoc uenerit sit maledictus,
et cetera, et insuper pariat solidos CC; existente scripto in suo robore.

Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Petrus, presbiter, conf. Petrus
Iohannis, conf. Fernandus Cresconii, presbiter, conf.

Munio, presbiter, qui notuit per mandatum Fernandi Cresconii in cuius
manus fuit roborata.

637

1167/02/05.

Cresconio Páez “Colonio” e a súa muller, Urraca Pérez, fan un pacto co
mosteiro de Toxos Outos polo cal peñoran a herdade que teñen por herdanza de Paio
“Colonio”, pai de Cresconio, pola herdade do seu irmán Munio Páez.

B.- Tombo, ff. 164v-165r.

Placito de Cresconio Pelaiz dicto Colonio et de uxor sua Vrraca Petri
de hereditate sua.

Era Ia CCa Va et quotum die nonas februarii. Ego Cresconius Pelaiz cogno-
mento Colonio et uxor mea Vrraca Petri et omnis uox nostra vobis domno Petro
abbati et fratribus et congregatione eiusdem Sancti Justi facimus pactum et placi-
tum et uerbum firmissimum in marcum vnum argenti roboratum tali pacto super
ipsa mea hereditate que ad mihi conuenit de abollo mea Le- // -degunda Pelaiz et
de pater meus Pelagius Colonio tam de abolencia quam de ganancia ponimus uobis
in pignore pro ipsa hereditate de frater meus Munius Pelagii que uobis uendo per
kartulas et per ueras scripturas pro tale sic meo fratre, ipse Munius Pelaiz, uenerit
ad ipse hereditate et in calumpnia miserit paget et defendat semper Cresconius
Pelaiz aut uoce sua ipsam hereditatem. Quod si menciosus fu<er>it pariat quod
sursum resonat.
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Nos iamdictus, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Martinus, presbiter, conf. Didacus, ts. Odoarius, ts. Et

cetera.
Pelagius de Deus qui notuit.

638

1166/05/24.

Urraca Pérez véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de
Berrimes, en S. Xoán de Lousame, por catro marabedís.

B.- Tombo, f. 165r.

Carta da villa de Virrimes de Vrraca Petri.

In Dei nomine. Ego Vrraca Petriz vobis domno abbati Roderico et conuen-
tum monachorum Sancti Justi tam presentibus quam futuris in Domino Deo eter-
na salutem, amen. Placuit mihi per bona pacis et mea fuit uoluntas, et cetera, ut
facerem uobis kartam uendicionis de hereditate mea propria quam habeo de matre
mea Maria Arias et de abolo meo Arias Exemenz, et cetera, et iacet in territorio Pes-
tomarchos subtus monte Adulfi inter duos ribulos Merron et Palla concurrencia ad
aulam Sancti Johannis de Lausame, locum certum ubi dicent Verrimes. Vendo et do
eam uobis cum suis directuris, et cetera, scilicet quantum mihi euenit inter meas
jermanas, et est tercia de hereditate de matri mea, pro IIIIor morabitinis quos, et
cetera, et de precio, et cetera. Et faciatis de ea, et cetera. Siquis tame<n> contra hoc
uenit, et cetera, pectet uobis VIIIo morabitinos; carta ista, et cetera.

Facta carta in era Ma CCa IIIIa et quotum VIIIIo kalendas junii.
Q. p. f.: Johannes, ts. Petrus, ts. Ordonius, ts. Rodericus, ts. Prior Sancti

Justi, conf. Cresconius Muniz, conf. Martinus, presbiter, conf. Petrus, presbiter,
conf.

Didacus, presbiter, qui notuit.

639

1154/12/02.

O conde don Fernando Pérez de Traba e a súa muller, dona Sancha Gonzá-
lez, dóanlle ó mosteiro de Toxos Outos as súas herdades en Xilvir, Ponte e Barro, en
Sta. Cristina de Barro, parte das igrexas de S. Pedro de Tállara e S. Mamede e outras
herdades en S. Xoán de Lousame e nas terras de Nemancos e da Maía.
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B.- Tombo, f. 165rv.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 14, pp.
187-188.

Carta del conde don Fernando et de comite domno Petro et filiis
domne Vrrace de hereditate de Geluir et de Ponte et de Barro dicta Leston et
de VIIIa de ecclesia de Taliar et porcionem de ecclesia Sancti Mametis. Item
hereditate in villa Muimenta. Item hereditate que fuit de conde in Lausame et
in villa Curuido et in Villa Franca cum sua voce. Item in terra de Nemancos I
casalem. Item in Amaia Pausada que fuit de Arias Guntadici.

Ea que donantur, et cetera. Quod circa ego comes domnus Fernandus,
comitis domni Petri et domne Vrrace filius, simul cum uxore mea comitissa domna
Sancia Gundisaluiz et cum filiis et filiabus nostris et cum omni uoce nostra grata
uoluntate, et cetera, facimus cartam testamenti et donacionis Deo Patri omnipoten-
tis et beate Marie semper uirginis et monasterio Sancti Justi de Togis Altis et uobis
patri et abbati domno Pelagio et omnibus monachis, et cetera, de nostris heredita-
tibus quas in iuri nostro usque hodie pacifico possidemus. Scilicet in territorio Pis-
tomarchos sub aula Sancte Christine de Nogia, in primis hereditatem de villa Geluir
quam ganaui de Cresconio Petriz, presbitero, integram, et quarta integra de villa
Ponte de Jusana quam ganauit Froyla Marinus, et totam hereditatem de Barrio dicta
Leston quam ganaui de Petro Arias et de sua uxore Marina Petri ubi sedet Ueremu-
dus, seruicialis. Et de ecclesia Sancti Petri de Taliar mediam VIIIam integram cum
hereditatibus et p<r>estracionibus suis omnibus que est diuisa de illa IIIIa de Odua-
rio Martini qui eam ganauit cum ipsa Ardio Affonso, uxore sua. Similiter in ipsa
ecclesia de Talar damus uobis totam nostram directuram tam de auolencia quam
etiam de ganancia uel quam etiam habemus in placia certa per ubicumque eas
inuenire potueritis tam infra terminos quam extra cum tota sua uoce. Et similiter
totam nostram porcionem de ecclesia Sancti Mametis cum omnibus suis directuris.
Damus etiam uobis totam hereditatem de Guyna Aras in villa Monimenta cum sua
populacione. Item similiter totam hereditatem que fuit de Cide in villa Lausame et
in villa Curuido ubi dicunt Berufi IIIa et IIIIa et VIa de tota ipsa Villa Franca cum
tota sua uoce intus et foris cum IIIa integra de Margido, et est tres quartas integras
de medietate de prado. Item in territorio de Nemancos damus uobis vnum kasalem
bene populatum quale uiderit uxor mea et Alfonsus Anayaz et abbas Petrus Anteal-
tarium uobis congruentem. Item in territorio Ameia damus uobis illam hereditatem
quam ganauimus de Arias Guntadiz in villa Pausada sub aula Sancti Thome de
Oliames. Has omnes hereditates uobis damus et confirmamus cum totis bonis suis,
et cetera. // Set si aliquis homo de nostra parte uel de extranea contra hoc uenerit
sit maledictus et insuper duos mille solidos pariat; donacionibus istis in suo robo-
re permanentibus.
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Facta carta testamenti in era Ia Ca LXLa IIa, die IIIIo nonas decenbris.
Ego comes, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Munio, ts. Martinus, ts. Alfon-

sus Anaiaz, conf. Gundisaluus Afonso, conf. Fernandus Suariz, conf. Froyla Fer-
nandiz, conf. Petrus Arias de Saltu, conf. Magister Tudinus, conf. Martin Brando-
nias, conf. Sanio Saluatoris, conf. Johannes Abbas, canonicus, conf. Petrus, Antal-
taria abbas, conf. Petrus, prior sarensis, conf.

Johannes, presbiter, qui notuit et conf.
Pelagius, Dei gratia compostellanus archiepiscopus.

640

1139/02/22.

Mandas testamentarias de Guntrode Muñiz.

B.- Tombo, f. 165v.

Testamentum de Guntrode Muniz de hereditate de Cerquides et de
Birille et de Pausada.

Era Ma Ca LXXa VIIa et quotum VIII kalendas marcias. Hec est ordinacio et
testamentum quod facio ego Guntrode Muniz in mea vita, et cetera. In primis
mando corpus meum ad Sanctam Mariam dictam Sanctam Talasiam, et mando ibi
mecum, et cetera. Item mando ad monasterium Sancti Justi medietatem integram de
ambos Cirquides et de kasale de Berili et de Pastoriza cum tota sua uoce et directu-
ra sicut eas ganaui cum uiro meo Oduario Martini, et cetera. Sed si aliquis de mea
parte uel de extranea contra hanc meam ordinacionem et testamentum uenerit sit
maledictus et pari<a>t solidos DCC; ordinatione semper in suo robore permanente.

Q. p. f.: Didacus, ts. Petrus, ts. Martinus, ts. Alfonsus Froylaz, ts. Petrus
Oduariz, ts. Arias Martiniz, ts. Et alii multi.

Johannes, presbiter, qui notuit.

641

——/—/—.

División das herdades que o mosteiro de Toxos Outos ten na vila de Compa-
rada*.

B.- Tombo, f. 165v.
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* Observacións: Copiado despois, xa que a letra, aínda que medieval, é máis tardía

e non é a do corpo do tombo. Vide doc. n.º 509.

<N>oticia et diuisiones hereditatibus quas habet monasterium Sancti Justi
in villa Comparadi facta per domnum presbiterum de Aquis Sanctis et Pelagius
Didaci Leronio et Didacus Petri de Somar et Johannes Cresconii, clericus de Villa
Coua, et Didacus Petri de Ginestoso per cartam Sancti Jacobi et juramenta sacro
sancta euangelia quam fecerunt. In primis diuiditur villa Comparadi nonas et den-
tur Sancto Justo IIIIor, vnam de voce Rolam, secunda de voce Munioni Mouro et de
Furtadino, fratri suo, IIIam de voze Maria Frodina, IIIIam de voce Didaco Tauro cum
filiis suis et de Adosinda Taura, germana sua; de quinque quod remanent iterum
faciant nonas et detur Sancto Justo quatuor et dimidiam, vnius none quarum vna
vendidit Petrus Tizon de Sarnam et fratres suos, et altera fuit de Petrus Guimarez,
et duas de Johanne Cresconii, clericus de Villa Coua, dimidiam uero fuit de Maria
Fernandez de Eranio; alias quatuor et dimidia detur voze Fernandi Carou et voce
Petrus Petri dictus Arzon per dimidium.

642

1189/—/—.

O subdiácono Xoán Arias dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa porción da
igrexa de S. Pedro de Tállara.

B.- Tombo, f. 166r.

Carta de Johanne Arie de Va de quarta de ecclesia de Taliar.

In Dei nomine. Ego Johannes Arias, subdiaconus, pro Dei amore et in
remissione peccatorum meorum facio cartam testamenti de mea hereditate sancte
Marie uirginis et sancto Justo et vobis abbati Petro monasterii Sancti Justi et cunc-
tis fratribus ibi Deo seruientibus presentibus et futuris. Dono siquidem ibi Deo
omnipotenti et vobis illam meam porcionem quam habeo de mea auolencia in
ecclesia Sancti Petri de Taliar, que est media quinta de quarta integra de tota ipsa
ecclesia cum tota sua hereditate que ad ipsam que ad ipsam ecclesiam pertinet
intus et foris, ecclesiastica et laycaria, per totas uillas que ad ipsa ecclesia recurrunt
cum tota sua uoce, et cetera, per suos terminos antiquos cum uoce Sancti Mametis
de Pena et per riuulum de Miron et per Confurcum et per Sanctum Mametem cum
suis terminis, hereditatibus que ad ipsum mannetem pertinet, et inde per Petram
Serpem et per Paradam et per terminos Sancti Johannis de Mazaeda et per terminos
de Campo Ulle et per bauzam Dauid et per aream de Auania et per terminos de
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Tofelo et per terminos de Verrimes usque ad riuulum de Miron ubi primo incepi-
mus; et per hos terminos quod concludunt totas villas de ipso valle de Talliar, et
cetera. Set si aliquis contra hoc uenerit sit maledictus et excomunicatus et non
habeat partem in regno celorum et pariat insuper solidos C; et stet in robore.

Facta carta era Ia CCa XXa VIIa, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts. Pelagius Caluus, conf. Fernan-

dus Sancii, conf. Didacus, presbiter, conf. Petrus, presbiter, conf.
Munio scripturam qui scripsi, presbiter, ipsam.

643

1189/09/23.

Fernando Fernández e María Fernández, esta co seu marido, Pedro Pérez,
véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos a súa parte na igrexa de S. Pedro de Tállara por
corenta e dous soldos e medio e mais dous soldos “pro robore”.

B.- Tombo, f. 166r.

Carta de Fernando Fernandi et de Maria Fernandi et de viro suo Petro
Petri de media Va de quarta ecclesie de Taliar.

In Dei nomine. Ego Fernandus Fernandiz et ego Maria Fernandiz et uir
meus Petrus Petris vobis domno abbati Petro monasterii Sancti Justi et cunctis fra-
tribus uestris in Domino Deo eternam salutem. Placuit nobis, et cetera, ut facere-
mus vobis cartam uendicionis de hereditate nostra quam habemus de nostra auo-
lencia, et cetera. Damus uobis atque concedimus medietatem de una Va de quarta
integra de tota ecclesia Sancti Petri de Taliar cum tota sua hereditate et uoce et
directura que ad ipsa ecclesia pertinent intus et foris, ecclesiastica et laycaria, per
totas uoces que ad ipsam ecclesiam recurrunt cum tota sua uoce, et cetera, et per
illos terminos qui continentur in proxia carta supradicta, et cetera. Vendimus pro
solidis XL II et medium, et pro robore solidos II, et cetera. Habeatis eam, et cetera.
Sed si aliquis de parte nostra uel de extranea contra hoc uenerit pariat uobis eam
duplatam et insuper solidos C; carta ista, et cetera.

Facta carta era Ia CCa XXa VIIa et quotum VIIIIo kalendas octobris.
Nos iamdicti, et cetera.
Q. p. f.: Arias, ts. Ordonius, ts. Petrus, ts. Johannes, presbiter, conf. Johan-

nes Didaci, miles, conf. Munio Cresconiz, clericus, conf. Didacus Martini, conf.
Martinus Gundisaluuiz, conf.

Munio scripturam qui scripsi, presbiter, ipsam.
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644

1201/02/18.

Xoán Páez das Capas véndelle ó mosteiro de Toxos Outos unha vinteava
parte da igrexa de S. Pedro de Tállara por dúas marcas de prata e vinte soldos.

B.- Tombo, f. 166r.

Carta de Johanne Pelagii dicti Das Capas de XXa ecclesie de Talliar.

In Dei nomine. Ego Johannes Pelagii dictus Das Capas et omnis uox mea
vobis domno Petro, abbati monasterii Sancti Justi de Togis Altis, et omni conuentui
eiusdem monasterii omnique uoci uestre, et cetera, facio kartam de quadam por-
cione ecclesie Sancti Petri de Taliar quem ego comparaui de Johanne Pelaiz et de
uxore sua Maria Bela, et est ipsa porcio XXam integram predicte ecclesie, aut si
minus est, minus sit, aut si plus, plus sit. Hanc igitur porcionem dicte ecclesie
uobis uendo cum omnibus suis directuris, et cetera, pro marchis IIbus et solidis XX
cum robore, et tam de precio, et cetera. Habeatis eam, et cetera. Siquis tamen con-
tra hoc uenerit sit maledictus et insuper pariat marchas IIIIor argenti; hac tamen
scriptura semper sit firma.

Ego iamdictus, et cetera.
Facta carta XII kalendas marcii sub era Ia CCa XXXa VIIIIa.
Q. p. f.: Martinus, presbiter de Trasmonte, conf. Afonsus Petri, clericus,

conf. Petrus Cresconiz, clericus, conf. Didacus Didaci, conuersus, conf. Martinus
Cresconiz, conf. Johannes, presbiter de Taliar, conf.

Dominicus, diaconus, qui de mandato predicti Martini, presbiteri, in cuius
manu fuit roborata, notuit et conf.

645

1201/05/24.

Urraca Pérez, filla de Pedro Besezo, dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa
herdade nas igrexas de S. Pedro de Tállara e S. Xulián de Luaña e maila que ten na
vila de Béxeres.

B.- Tombo, f. 166v.

Carta de Vrraca Petri, filia Petri Besezo, de ecclesiis de Taliar de Sanc-
to Juliano de Luania et de Vesares.
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In Dei nomine. Ego Vrraca Petri, filia Petri Besezo, presentibus filiabus et
filio meo, pro Dei amore et sancte Marie uirginis et sanctorum Justi et Pastoris et
pro anima mea et pro animabus omnium parentum meorum facio kartam donacio-
nis, et cetera, vobis domno Petro, monasterii Sancti Justi abbati, et omnibus fratri-
bus ibidem De<o> seruientibus et omni uoci ipsius monasterii de hereditate mea
quam habeo de mea auolencia de porcionibus scilicet meis ecclesiaticis quas habeo
in ecclesia Sancti Petri de Talar et in ecclesia Sancti Juliani de Luania et de tota mea
porcione quam habeo in villa Uesares. Dono et concedo uobis et monasterio uestro
predictas hereditates. Habeatis omnia predicta, et cetera.

Facta carta testamenti IXo kalendas junii, era Ia CCa XXXa VIIIIa.
Siquis autem de parte mea, et cetera, quisquis fuerit pectet uobis solidos C

et insuper sit maledictus.
Q. p. f.: Domnus Johannes Marinus. Petrus Arie, archipresbiter. Pelagius,

presbiter, conf. Petrus Fernandi, miles de Salamo, ts.
Petrus Ordonii qui notuit et conf.

646

1164/02/08*. San Pedro de Tállara.

Testamento do presbítero Diego Muñiz, que entra como monxe no mosteiro
de Toxos Outos.

B.- Tombo, f. 166v.

* Observacións: A data do documento non se corresponde co abadado de ningún

abade Pedro senón co de don Rodrigo (1164-1166). O presbítero outorgante, Diego Muñíz

“Alcoba”, fixo testamento no 1189 (vide doc. n.º 657).

Testamentum Didaci Muniz, presbiteri de Talar, de hereditate de villa
Pasqual et de Guinande et de XXa ecclesie de Taliar.

Era Ma CCa IIa et quotum VIo idus februarii. Tunc disposuit ego Didacus
Muniz, presbiter, in uita mea expono de meo consensu uolens accipere habitum
religionis in monasterio Sancti Iusti in presencia frater Petrus abbatis quomodo
omnia mea ordinata remaneant. In primis do mecum solidos LXa VIIIo pro mea
meyga et meum corpus et alia et una XXa de ecclesia Sancti Petri de Talar super qua
dedi solidos XL VI de torneses Arie Mauru et Johanni Arie in pignore usque redi-
mantur, et do meam medietatem de mea hereditate quam habeo de mea auolencia
et ganancia in villa Pasqual et in Guinandi excepto illo casali ubi morauit pater
meus Munio Suarit sicut est determinatum per illam aquam de Fontanias et per
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suos marcho<s> de suso et de iuso usque in parietem de Ribadas que dono meis
germanis; et pro isto habeat monasterium Sancti Justi IIIIam integram de illo casali
ubi morauit auus meus Pelagius Christofori ubi dicunt casale de Lagares in ipsa
villa in ipsa villa de Guiande in concambia pro illo casali que iam dixi cum alia
medietate de illa hereditate de Pascali et de Guinandi, que casalia hebeatis meis fra-
tribus Cresconio Muniz et Munio Muniz et Maria Muniz quod istos meos parentes
redeant ex ea annuatim talegam unam de centeno aut unum sanganio in anniuer-
sarium cada anno et de castaneis pisatis quomodo habuerint, et cetera. Sed si ali-
quis contra hoc uenerit sit maledictus a Patre et Filio et Spiritu Sancto et insuper
pariat solidos CC.

Q. p. f.: Johannes, ts. Cresconius, testes. Gudesindus Pelaiz, conf. Filii
ecclesie Sancti Petri de Taliar, ts. Cresconius Muniz, ts. Petrus Pedone, ts.

Didacus Muniz, presbiter, qui notuit et conf.

647

1199/04/13.

Testamento de Xoán Goséndiz, presbítero de S. Pedro de Tállara.

B.- Tombo, ff. 166v-167r.

Testamentum Johannis Gosendi, presbiter de Taliar, de ecclesia Sanc-
ti Michaelis de Cambonio et de villare de Argiles.

Era Ia CCa XXXa VIIa et quotum idus aprilis. Hec est ordinatio quam ordi-
no ego Johannes Gundesindez, presbiter de Talar, in mea salute quatinus obitum
meum, et cetera. In primis mando corpus meum sepelire in monasterio Sancti Justi,
et mando ibi mecum totam meam hereditatem de ecclesia Sancti Michaelis de Cam-
bonio et de villare de Argiles siue de auolencia siue de ganancia que est in uoce de
Ermigildo Iohannis cum tota sua uoce et directura que ad ipsas hereditates perti-
nent intus et foris ex illa pariete de uilla Bauza vsque ad cantum Ulle. Et in ipso
villare de Argiles dono in presenti ad ipsum monasterium vnum seruicialem cum
sua populancia pro anima mea et animabus parentum meorum, et populancia de
alio seruiciali in ipso villare. Et adhuc dono ibi unam seruicialiam populatam in
mea et sua hereditate in villa Guyande cum quanta hereditate ibi habeo de auolen-
cia et de ganancia in uoce de Sancto Petro de Pascal et de Auexom ex Riuulo Malo
ad sursum usque ad campum Ulle et vnam uigesimam in ecclesia Sancti Petri de
Talliar quam teneo in pignore pro una marcha argenti, et cetera. Sed si aliquis de
mea parte // uel de extranea contra hoc uenerit sit maledictus et excomunicatus et
insuper pariat solidos D.
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Q. p. f.: Petrus Petri, ts. Munio Cresconez, ts. Martinus, presbiter, ts. Ego
Petrus, monasterii Sancti Justi abbas. Martinus, prior Sancti Iusti.

Munio scripturam qui scripsit, presbiter, istam.

648

1155/08/05.

O presbítero Nuno Páez fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo cal o
presbítero terá unha casa e unha oitava da igrexa de S. Pedro de Tállara, que son do
cenobio, durante a súa vida e pagará por elas anualmente unha serie de cousas que
se especifican. Pola súa parte, Nuno Páez doaralle ó mosteiro, cando morra, a súa
porción na igrexa de Tállara e ingresará na comunidade monástica.

B.- Tombo, f. 167r.

Placitum de Nuno Pelaiz per quod tenuit de monasterio partem suam
de ecclesia de Taliar.

Era Ia Ca LXLa IIIa et quotum nonas augusti. Ego Nuno Pelaiz et presbiter
facio pactum et placitum firmissimum in solidis CC roboratum vobis seniores
Sancti Justi et abbati uestro Pelagio vt teneam illam uestram domum de Sancto
Petro de Taliar in omni uita mea, et est de ipsa ecclesia media VIIIa porcio uestra
quam mihi datis cum illa alia quam uobis dedit auunculus meus, et est media de
VIIIa. Datis mihi quantum ibi habetis ut seruiam uobis sine alio domino et ut dem
uobis per unumquoque annum quarterios VI de pane et quarterium I de castaneis
pisadis et alium de uirides et unam fogazam cum aliquid et cum uno pane de cen-
teno cum aliquid et unum cordarium cum La ouis pro Pascha, et ex hinc seruire de
pomis. Et ego ad mortem meam relinquam uobis meam porcionem de ipsa eccle-
sia que est quarta de VIIIa et intreguem pro illa meos propinquos in Sancto Geesio,
et uos recipitis me pro uestro fratre, et si frater meus Johannes fuerit presbiter tene-
atis eum sicut et me in ipsa ecclesia. Et si inde alter fecero et placitum exiero pariam
de sursum resonat.

649

1152/08/17.

Testamento do presbítero Diego Cristovo.

B.- Tombo, f. 167r.
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Testamentum Didaci Christofori de VIIIa integra de ecclesia Sancti
Petri de Taliar.

Era Ia Ca LXLa et quotum XVIo kalendas septembris. Hec est ordinacio que
ordino ego Didacus Cristofori, presbiter, in infirmitate mea plenus tamen de meo
sensu quatinus si obiero omnia mea ordinata remaneant. In primis mando corpus
meum sepellire ad monasterium Sancti Justi, et mando ibi mecum octauam inte-
gram de ecclesia Sancti Petri de Taliar cum omnibus suis directuris quod ad eam
pertinent intus et foris ex aqua de Pala usque ad montem Irouti sicut in suo placi-
tum resonat, et aliam mediam VIIIa mando ad jermano meo Ordonio et meos sopri-
nos, et cetera. Et mando etiam ad Sanctum Justum illas meas hereditates de Figey-
roa et de Susana et de Marrazin de Susano meo quinione integro quantum ibi
habeo. Et mando ad meo criado Adefonso illam meam hereditatem ex Ribulo Malo
usque in montem Iraoti et in uilla Quinianti quantum ibi habeo sine aliis parenti-
bus. Et habeat eamdem ereditatem fratres Sancti Justi cum ipso puero ad uitam et
ad mortem, et cetera. Set si aliquis contra hoc uenerit sit maledictus et insuper
pariat solidos D.

Q. p. f.: Johannes, ts. Petrus, ts. Pelagius, ts. Cresconius, ts. Ordonio, ts.
Petrus, prior Sancti Justi, conf. Petro Besezo, conf. Cresconio Muniz, conf.

Didacus, presbiter, qui notuit.

650

1204/03/10.

Fernando e Rui Sebastiániz fan un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo
cal terán deste a súa tercia da herdade de Alfonsín durante a vida de ámbolos dous e
esta volverá despois a poder do cenobio. A cambio disto, os irmáns déixanlle ó mos-
teiro o que teñen en Béxeres e nas igrexas de S. Pedro de Tállara e S. Xulián de
Luaña.

B.- Tombo, f. 167rv.

Placitum de Fernando Sebastiani et de Roderico Sebastiani de heredi-
tate de Fonsim.

Era Ma CCa XLa IIa et quotum VIo idus marcii. Nos Fernandus Sebastiani et
Rodericus Sebastiani facimus pactum et conuenienciam in solidis mille firmissime
roboratum vobis abbati domno Petro Sancti Justi et conuentui ipsius monasterii et
fratribus tam presentibus quam futuris aut teneamus nos ambos ex uestro dato et
ex parte monasterii uestri terciam de hereditate de Afonsin quam in presenti uos ibi
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habetis uel habere debetis et cum populacione unius seruicialis, et cetera. Supradic-
tam hereditatem datis nobis cum supradictas rebus ut teneamus eam tantum in uita
nostra, et ad obitum nostrum utriusque porcionem nostram remaneat quitam et
paccatam apud monasterium uestrum et in iure illius cum quanto ibi ganauerimus
uel acquirere potuerimus. De inde licenciam non habeamus uendendi, donandi
nec suppignorandi nisi tantum ad uos. Et pro hoc quod uos nobis datis quitamus
nos ad uos quantum habemus uel habere debemus in Uesares et portionibus de
nostris ecclesiis de Sancto Petro de Taliar et de Sancto Juliano de Luania cum
adiuntionibus suis quibus ad clericos pertinent uel pertinere debent ex- // -ceptis
domibus uestris quam habetis ad ipsas ecclesias, et insuper nos confirmamus et
roboramus mandacionem aui nostri quam ipse mandauerat ad uestrum monaste-
rium ut nunquam ei calumpniemus pro ea uos nec monasterium uestrum, et cete-
ra. Quisquis fuerit ex nostris et placitum non compleuerit pariat penam placiti.